VIII. Dispensare possint, pro foro conscientiae et sacramentali tantum, a quavis irregularitate ex delicto prorsus occulto; item ab irregularitate ex homicidio voluntario aut abortu, de qua in can. 985, 4t; sed ad hoc unice, ut poenitens Ordines iam susceptos sine infamiae vel scandali periculo exercere queat.

IX. Dispensare item possint, pro foro conscientiae et sacramentali tantum, ab occultissime dissimulato impedimento consanguinitatis in tertio vel secundo gradu collaterali, etiam attingente prium, quod ex generatione illicita proveniat, solummodo ad matrimonium sanandum, non ad contrahendum.

X. Sive autem de matrimonio contracto agatur sive de contrahendo, dispensare possint ab occulto criminis impedimento, neutro tamen machinante; injuncta, in primo casu, privata renovatione consensus, secundum can. 1135; imposita, in utroque, salutari, gravi diuturnaque poenitentia.

XI. Ad visitationem quod attinet quattuor Patriarchalium Basilicarum, poenitentiarii, cum singulis exteris, qui vel ob paupertatem vel ob aliam gravem causam in Urbe consistere tamdiu nequeant, dispensare possint vel contrahendo et reducendo ad tres saltem dies visitationes, alioquin decies repetendas, vel has, pro sua prudenti arbitrio, in alia pia opera commutando. Cum singulis autem civibus incolisque Urbis et suburbii, qui, morbo aliove legitimo impedimento detenti, memoratas Basilicas invisere nequeant, viginti praescriptas visitationes in alia pia opera, quae ab ipsis impleri possint, despensando commutent. Poenitentiarii tamen sciant, se conscientiam suam oneraturos, si inconsulto et sine iusta causa tam exteros quam romanos cives incolasve ex eiusmodi visitationibus exemerint. Quos vero recte a visitationibus dispensaverint, iis ne indulgeant, ut preces ad mentem Nostram fundendas, quae a visitatione separari quidem possunt, praetermittant; in aegrotantium tantum comnodum liceat eas imminuere aut commutare.

XII. Ab obligatione praescripta confessionis, quam ad adimplendam nec invalida nec annua ex praecepto confessio sufficit, nullum ne exsolvant, etiamsi hunc materiam necessariam non esse allatarum aut praevideant aut sciant.

XIII. Ad S. Communionem quod attinet, nefas esto eiusmodi praescriptum in alia pia opera commutare, nisi de aegrotis agatur qui ab ea suscipienda prosus impediuntur. Volumus autem, Iubilaei eam sufficere, quae per modum viatici ministratur; minime vero eam, quae in Paschate peragenda praecipitur. Qui tamen Paschale praeceptum misere neglexerit, possit is deinde una Communione utrique obligationi satisfacere.

XIV. Hisce omnibus, quas memoravimus, facultatibus volumus uti non modo poenitentiarios, de quibus in harum Litterarum exordio diximus, sed etiam singulos S. Poenitentiariae Praelatos, atque Officiales ex utraque sectione, modo sint in Urbe ad audiendas fidelium confessiones habituiter adprobati; singulos Urbis suburbique parochos, rectores et confessarios, a Vicariatu adprobatos, ecclesiarum nationalium, praetereque nonnullos confessarios pro praecipiis celebrioribusque Urbis templis designandos, quorum omnium sedi confessioni tabela affigatur, in qua verba iscripta sint **POENITENTIARIUS SANCTI IUBILAEI** Praeterea ut religiosorum virorum utilitati uberiorius consulamus, easdem facultates tribuimus, pro Ordinibus Congregationibusque exceptis, aliquibus ex iis confessariis, quos Superiores pro subditis tantum adprobaverint ad forman can. 518 et secundum extensionem in can. 514 § 1 descriptam; Superioris quidem erit, in unaquaque domo unum alterumve in individuo deputare: qui tamen ex hac sola deputatione non poterunt facultatibus, de qui-

bus supra, ut erga fideles domui ac Religioni extraneos.

XV. Poenitentiarii ac confessarii, ut supra deputati, sciant, posse se descriptis facultatibus uti cum omnibus fidelibus Ecclesiae tam Occidentalis quam Orientalis, qui ad confitentem apud ipsos accedant ea mente et voluntate, sincera quidem et firma, ut Iubilaei veniam lucentur; at non posse uti denuo cum iis poenitentibus, qui indulgentiam — quam acquiri pluries licet in defunctorum suffragium, iteratis operibus praescriptis — iam semel Iucrati sint.

XVI. Ut iisdem facultatibus poterunt etiam extra ecclesiam cui addicti sunt, si quando contingat eos, alibi confessiones excipere, servatis can. 908-910 et de consensu rectorum ecclesiarum. Caveant tamen — in quo graviter eorum conscientiam oneramus — ne ecclesiam propriam negligant, ut aliis inserviant.

Cum autem, ad maiora animarum lucra anno isto salutaris expiationis comparanda, intersit operarios multiplicari, omnibus quoque confessariis adprobatis ad annum ab E.mo Cardinali Vicario Nostro in spiritualibus generali, itemque reliquis omnibus confessariis regularibus exceptis, quos Superior tantummodo suus pro sodalibus Religionis omnibusque extraneis in religiosa domo diem noctemque commorantibus adprobavit — intra fines tamen temporis, loci ac personarum in concessione adprobacionis designatos — has, quae sequuntur, tribuimus extraordinarias facultates.

1º Absolvere possint, per se ipsi tantum et in foro dumtaxat conscientiae et sacramentali, eos, qui apud ipsos confiteantur, a quibusvis ecclesiasticis censuris, etiam speciali modo a iure Romano Pontifici reservatis, aut Ordinario reservatis, dummodo publicae non sint, itemque ab omnibus peccatis excessibusque quantumlibet gravibus, etiam Apostolicae Sedi reservatis, iniunctis tamen salutari bus poenitentiis aliisque deinde iniungendis, servatisque potissimum in hac absolutione impertienda normis atque exceptionibus, quae supra, sub. nn. I-V, pro poenitentiariis minoribus praescriptae sunt.

2º Omnia et singula vota privata, etiam iurata, dispensare possint, commutando in alia pia opera, ex iusta et probabili saltem causa, exceptis iis privatis votis quae can. 1309 Apostolicae Sedi reservantur, itemque exceptis votis publice emissis in susceptione Ordinis sacri aut in professione religiosa tam solemni quam simplici, et iis, quorum aut dispensatio vergeret in detrimentum tertii aut commutatio minus arceret a peccato quam ipsum votum.

3º Dispensare possint circa visitationes quatuor Basilicarum easque commutare eodem modo ac poenitentiarii conceditur sub n. XI.

4º Si quas autem facultates ab Apostolica Sede per S. Poenitentiariam aut alio legitimo modo im-

petraverint aut per Annum Sanctum impetrabunt, eae firmae atque immutatae sunt.

5º Ue usu facultatum, quas supra sub nn. 1-3 concessimus, ea valeant ac serventur, quae pro poenitentiariis minoribus n. XV. constituimus.

Nihil reliquum est, nisi ut poenitentiariis confessarios, qubus extraordinarias facultates istas de Apostolica benignitate largiti sumus, vehementer moneamus, patienti animo caritatique pleno eos omnes excipiant, qui Domino reconciliari cupient et caelestibus frui thesauris, quos Sancta Mater Ecclesia per totum Jubilaei annum cuivis reserat.

Praesentes autem Litteras volumus formas exsistere et fore, earumque exemplis atque excerptis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti munitis, eandem adhiberi fidem, quae hisce Litteris adhiberetur, si exhibitae forent vel ostensae. Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Nulli igitur liceat paginam hanc Nostrae concessionis, declarationis et voluntatis infringere vel ci. aucto temeraro, contra ire Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XV mensis iulii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostris tertio.

O. CARD. CAGIANO,
S. R. E. Cancellarius.

O. CARD. GIORGI,
Poenitentiarius Maior.

Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus.
Joannes Zani Caprelli, Protonotarius Apostolicus.

Loco □ flumbi.

Reg. in Canc. Ap. vol. XXX, n. 5.

III.

INDULGENTIAE ANNI JUBILAEI MDCCCCXXV CONCEDUNTUR MONIALIBUS ALIISQUE STABILI IMPEDIMENTO DETENTIS CUM OPPORTUNIS FACULTATIBUS CIRCA ABSOLUTIONES ET VOTORUM COMMUTATIONES.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Apostolico muneri, quo divinitus fungimur, flagrantissimaeque caritati, qua universum dominicum gregem, Nobis commissum, complectimur, consenteaneum profecto est, idemque cum more institutoque decessorum Nostrorum apprime congruens, ut — postquam, per Constitutiones ante editas, praesentissima expiationis remedia salutisque adiumenta iis omnibus paravimus ac providimus, quibus aut Romae incolis aut advenis facultas non deerit statutis conditionibus parendi, ut propositam sibi plenissimam Jubilaei veniam assequantur — iam ceteris longe plurimus prospiciamus, qui non una de causa implicantur quominus aut Romanam peregrinationem suscipiant aut praescriptas quat-

tuor Basilicarum visitationes instituant. Eos intelligi volumus, qui cum intra claustralia saepa vivant vel in hostium potestate versentur custodiaque publica detineantur vel corporis infirmitate laborent, prohibentur prorsus ne imperata, Jubilaei causa, expiandi animis opera adgrediantur ac perficiant. Quorum condicioni aut calamitati officium benignitatis Nostrae deesse nolumus, eo vel magis quod Nobis spondemus futurum, ut coniunctis eorundem precibus, quibus promerita accedant sive innocentis vitae in divinis rebus contemplandis virtutibusque religiosis exercendis traductae, sive castigationis aegrotationisque, poenitentiae spiritu, toleratae, illa a Deo bona catholico nomini obveniant, quae ut ab omnibus flagitarentur, indicendo Jubilaeo maximo mentem esse Nostram aperte declaravimus.

Itaque concessionis huius Nostrae, ex qua Jubilei veniam lucrari — tai, quemadmodum mox dicemus — ii etiam possint, quibus sepulchra Apostolorum et Patriarchales Urbis Basilicas adire non licet, participes dumtaxat sunt:

I. In primis moniales omnes, quae in coenobitis deunt sub claustrorum perpetui disciplina; item quae in iisdem monasteriis aut probandae et postulantae sunt aut tirocinium exercent aut educationis aliave legitima de causa, etsi per maiorem tantummodo anni partem, commorantur. Neque excipi voluntus mulieres earum contubernales, quae, famulatus vel stipis colligendae gratia, saepa religiosa egrediuntur.

II. Omnes religiosae Sorores scilicet votorum simplicium, quae ad Congregationem pertineant iuris sive pontificii sive dioecesani, quamquam severiore claustrorum lege non adstringuntur, una cum suis novitiis, probandis, atque educandis puellis — semiconvictricibus quoque, ut aiunt, non tamen externis —, aliisque communis cum ipsis mensa intentibus, domicilio vel quasi domicilio.

III. Pariter Oblatae, seu piae feminae, vitae societate coniunctae, .ctiam si vota non emittant, quarum, tamen Instituta ab Ecclesiastica auctoritate vel ratione stabili vel ad experimentum probata sint, una cum suis novitiis, probandis, puellis educandis aliisque communis cum ipsis contubernio intentibus, ut de Congregationibus religiosis n. II diximus.

IV. Omnes feminae ad quemvis Tertium Ordinem Regularem pertinentes, quae sub uno eodemque tecto, cum approbatione ecclesiastica, communiter vivunt, itemque, ut supra, omnes earum contubernales.

V. Puellae et mulieres in gynaecesiis seu Conservatoriis degentes, quamvis non sint Monialibus, Sororibus religiosis, Oblatis Tertiariisve concorditae.

VI. Anachoretae et Eremitae, non ii quidem, qui nullis adstricti clausurae legibus obtemperantes

vivunt; sed ii, qui in continua — licet non omnino perpetua — clausura et solitudine deditam contemplationi vitam agunt et monasticum aut regularem Ordinem profitentur, ut Cistercienses Reformati B. M. V. de Trappa, Eremitae Camaldulenses et Carthusiani.

VII. Christifideles utriusque sexus, qui captivi in hostium potestate versantur, aut in carcere custodiuntur aut exilio poenas deportationisve sunt aut apud poenales domos ad opus dannati reperiunt item ecclesiastici vel religiosi viri, qui in coenobiis aliisve domibus, emendationis gratia, detinentur.

VIII. Christifideles utriusque sexus, qui morbo vel imbecilla valetudine prohibentur, quoniam in intra Iubilaei annum, aut Urbem adeant aut in Urbe, praescriptas Patriarchalium Basilicarum visitationes instituant; qui in nosocomiis, conducti vel sponte ipsi sua, aegrotantibus, continuata opera, adsunt; item operarii, qui, cotidiano sibi victimum labore comparantes, nequeunt se ab eo per tot dies atque horas abstinere; senes denique, qui septuagesimum aetatis suae annum excesserint.

Istos igitur omnes et singulos monemus vehementerque hortamur, ut quam Christus Redemptor, qui delere vult iniquitates nostras, per Ecclesiam ipsis occasionem opportunitatemque misericorditer offert animi, piaculari anno, expandi atque ad sanctiorem vitam provehendi, eam ne negligant neve praetermittant. Sua quisque admissa sincere perscrutantes et non sine gemitu ploratique dolentes saluberrimo Poenitentiae Sacramento eluant congruisque castigationibus expient: tum caeleste participant epulum, ea quidem reverentia et fide et caritate, ut ad vivendum angelorum more inde prompti redeant ac parati. Interea Dominum Iesum Christum, quem pectore exceperint, ad mentem nostram enixe orent, idque potissimum flagitant, ut, depulsis dissensionum discordiorumque causis, mansuram pacem inter populos conciliet, itenique cum ad Ecclesiam suam, caelestium eam regionem, quam Ipse sudoribus suis excolluit et sanguine suo consecravit, ne sinat violari ac contumaciari atque In Crucis suae inimicorum dominatum incidere. Visitatione autem quattuor Urbis Basilicarum alia religionis, pietatis caritatisque opera iidem sufficiant, quae Ordinarius per se ipse vel per prudentes confessarios, pro condicione et valetudine singulorum ac pro loci temporisque rationibus, iniungentur.

Itaque omnipotentis Dei misericordia et beatorum Apostolorum Petri et Pauli auctoritate confisi, iis omnibus et singulis, quas supra memoravimus, vere poenitentibus et intra Annum Sanctum rite confessis ac sacra, synaxi refectis, Deumque, ut supra diximus, ad mentem nostram orantibus, omnia